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Subject:                             Høringssvar Markedsanalyse

Hei, 
 
Viser til Markedsanalysen med mulighet for Høringssvar:

https://nkom.no/ekom-markedet/nye-analyser-av-bredbandsmarkedene/horing-av-markedsanalyse
 
Innlandet fylke har jobbet hardt for å forstå markedet og vi mener vi har klart å oppnå bedre 
konkurranse på utbygging av bredbånd til husstander i Innlandet. Blant annet har vi utviklet et åpent kart 
hvor leverandører kan laste ned ledige områder for utbygging av Bredbånd. Denne konkurransen i 
utbygging har spart det offentlige for mange millioner i tilskuddsmidler.

I Innlandet fylke har Telenor vært regulert. I tillegg har vi støttet mer enn 28.000 Husstander i utbygging 
av Bredbånd og prosjektert samt bidratt med 850 millioner kr i kommunal, fylkeskommunal og statlig 
støtte for at alle skal få tilgang til tilfredsstillende Bredbånd.
 
Slik vi oppfatter markedsanalysen, vil Eidsiva nå bli regulert, men ikke Telenor. Den nasjonale aktøren 
Telenor skal ikke lenger være regulert i Innlandet. 
Om vi har oppfattet rett, vil dette gjelde på Fiber, HFC (Hybrid Fiber Coax) og FTB (Fast Trådløst 
Bredbånd) i Innlandet og med tilbakevirkende kraft. Med det mener vi at allerede bygget infrastruktur, 
ikke lenger er regulert for tilgang til 3. part.
 
Innlandet er av den oppfatning at alle aktører i et marked bør være regulert og at fri konkurranse er til 
det beste for forbrukeren. 

Og reguleringen av en lokal aktør mens en nasjonal aktør oppheves, bringer en del spørsmål som vi 
ønsker å diskutere:

 Hva betyr det for et firma som ikke er regulert at de blir regulert? 
 Hva betyr det for investeringsviljen? 
 Hvor mye er en kunde verdt? 
 Kan en lokal aktør ta like godt betalt for 3. parts tilgang som en nasjonal aktør? 
 Vil behovet for støtte til offentlig utbygging øke som et resultat av reguleringen?
 Vil en nasjonal aktør som ikke lenger blir regulert, kunne ta markedsandeler og beholde de?

 
Det er ca 6500 husstander som mangler tilfredsstillende Bredbånd (100Mbitps/10 Mbitps) i Innlandet og 
hvis utbyggingen av disse blir 10.000kr dyrere pga manglende betalingsvilje hos leverandør, vil 
kostnaden for det offentlige øke med ca 65 millioner kr. 
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Vi har mange områder og kunder som er støttet med offentlige midler i Innlandet og mange av disse
adressene vil ha evig 3. parts tilgang, ikke kun minimumskravet på 7 år. Kan sorteres i dette kartet ved å
laste ned til Excel:
https:/ /www.innlandsgis.no/IFK/bredband/bredbandinnsyn.html

Vi antar at ca 18.000 av disse adressene som er støttet med statlige midler og ikke er kommersielle, vil
ha evig 3. parts tilgang pga kontraktene vi har inngått med alle aktørene i vårt fylke.

Slik jeg forstår markedsanalysen, vil en manglende regulering føre til at Telenor ikke trenger å dele sitt
kommersielle nett og sine kunder i Innlandet med andre.

Manglende regulering vil gjelde for alle Telenors kunder som de bygger ut kommersielt, og som kjent
bygger Telenor mange mobilmaster for å kompensere for nedleggingen av kobbernettet. Disse kan også
brukes til FTB.

Vi ser frem til å diskutere problemstillingene i plenum og viser til samtale i dag. Fylkene møter Nkom den
19. oktober i Kristiansand og Leder i NBR (Nasjonalt Bredbånds Råd) Kenneth Brødreskift, er på kopi.
Etter dette vil Innlandet gjerne diskutere sitt særskilte marked, fysisk eller på Teams.

Ha en fin høst til vi sees.
Med vennlig hilsen
Egil Langseth
Rådgiver Bredbånd
Næring og Internasjonalt Samarbeid - NIS

Telefon: 900 13 142
E-post: egil.langseth@innlandetfylke.no

Innlandet fylkeskommune
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www.innlandetfylke.no
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